PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

Estado de São Paulo

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei nº 2279 de 10 de abril de 2023

EDITAL CMDCA COTIA Nº 03/2023
SELEÇÃO PÚBLICA PARA CHANCELA DE PROJETOS RELATIVOS À PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E
DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, CUJA CAPTAÇÃO DE RECURSOS SE

DARÁ PELO FUNDO MUNICIPAL.

Em cumprimento ao disposto no item 10.1 e 10.3, a Comissão de Avaliação do Edital
FUCONDI torna público os projetos apresentados para chancela e posterior Captação de
recursos via Imposto de Renda, na forma que se segue:

Projetos Apresentados

OSC Proponente Nome do Projeto Valor Global *

Afesu – Casa do
Moinho

Cultivando
Conhecimento

R$ 979.440,00 (novecentos e setenta e
nove mil, quatrocentos e quarenta reais)

Afesu – Casa do
Moinho

Trilhas para o
mundo do trabalho

R$ 736.500,00 (Setecentos e trinta e seis
mil e quinhentos reais)

APAE Cotia PEP – Programa de
Estimulação

Precoce

R$ 912.975,69 (Novecentos e doze mil, no-
vecentos e setenta e cinco reais e sessenta
e nove centavos)

Associação Alfa SCFV R$ 482.400,00 (Quatrocentos e oitenta e
dois mil e quatrocentos reais)

Fundação Maria
Carolina

Projeto Bem
Crescer

R$ 1.466.748,31 (Hum milhão,
quatrocentos e sessenta e seis mil,
setecentos e quarenta e oito reais e trinta e
um centavos)

Fundação Mercedes
de Andrade Martins

– FADA

Projeto Crescer R$ 1.003.356,00 (Hum milhão e três mil,
trezentos e cinquenta e seis reais)

Grupo Emmanuel SCFV Lar
Emmanuel

R$ 1.756.950,80 (Hum milhão, setecentos
e cinquenta e seis mi, novecentos e
cinquenta reais e oitenta centavos)

Lar Semente TransFormAção R$ 100.000,00 (Cento e dez mil reais)

Tabea Sustentabilidade
Social e Ambiental

R$ 242.671,38 (Duzentos e quarenta e dois
mil, seiscentos e setenta e um reais e trinta
e oito centavos)

Vida – Casa de
Apoio

Centro
Profissionalizante

da juventude

R$ 771.650,88 (Setecentos e setenta e um
mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e
oito centavos)

Wantuil de Freitas Educando o ser
integral

R$ 441.007,90 (Quatrocentos e quarenta e
um mil, sete reais e noventa centavos)

*Os valores apresentados poderão sofrer alteração a partir das adequações que poderão
ser propostas pela Comissão de Avaliação.

Cotia, 02 de fevereiro de 2024.

Comissão de Avaliação do Edital CMDCA Cotia 3/2023